82-п/26 (п) (4.0)

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2026№ 60-п/26

г. Углегорск

Об установлении расходных

обязательств Углегорского

муниципального округа Сахалинской

области в сфере культуры на 2026 год и

плановый 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 1 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

статьей 40 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуюсь статьями

37, 41 Устава Углегорского муниципального округа Сахалинской области, в

целях реализации решения Собрания Углегорского муниципального округа

Сахалинской области от 25.12.2025 № 207 «О бюджете Углегорского

муниципального округа Сахалинской области на 2026 год и плановый период

2027 и 2028 годов», администрация Углегорского муниципального округа

Сахалинской области постановляет:

1. Установить расходные обязательства Углегорского муниципального

округа Сахалинской области по вопросам местного значения в сфере культуры

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Определить, что финансовое обеспечение расходных обязательств

осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом Углегорского

муниципального округа Сахалинской области для главного распорядителя

бюджетных средств в лице администрации Углегорского муниципального

округа Сахалинской области в рамках муниципальной программы «Развитие

культуры в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области»,

утвержденной постановлением администрации Углегорского муниципального

округа Сахалинской области от 19.03.2025 № 260-п/25 по направлениям:

2.1. Обеспечение доступности культурных ценностей и благ для

широких слоев населения, создание условий для увеличения качества и объемов

услуг, предоставляемых организациями отрасли культуры населению, в том

числе в сельской местности и малых городах, вовлечение различных социальных

групп в культурную деятельность за счет строительства, реконструкции и

капитального ремонта, и технического оснащения организаций культуры;
2.2. Поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших

работников сельских учреждений культуры;
2.3. Оснащение образовательных организаций в сфере культуры (детские

школы искусств и училища) музыкальными инструментами, оборудованием и

учебными материалами;
2.4. Обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ);
2.5. Укрепление материально-технической базы;
2.6. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза

багажа к месту использования отпуска и обратно и на оплату стоимости проезда

и перевозки имущества при переезде из районов Крайнего Севера и

приравненных к ним местностей;
2.7. Социальная поддержка отдельных категорий граждан,

проживающих и работающих в сельской местности, поселках городского типа

на территории Сахалинской области;
2.8. Финансовое обеспечение субсидии на иные цели;
2.9. Выявление, развитие и поддержка одарённых детей;
2.10. Предоставление ежемесячных денежных выплат, работникам,

имеющим почетное звание «Заслуженный педагог Сахалинской области»;
2.11. Сохранение и популяризация объектов культурного наследия на

территории Углегорского муниципального округа Сахалинской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации

Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра

Углегорского муниципального округа Сахалинской области Петрову Я.Д.

Глава Углегорского

муниципального округа

Сахалинской области

Ф.В. Филин